Braunschweig
Lowenstadt

Wir sind die Zukunft.

Termine und Gebiihren auf einen Blick.
Fir Braunschweig.

Verschiebung von Abholterminen

Neujahr (01. Woche) Christi Himmelfahrt (22. Woche)

Mi. 1.1. verschoben auf Do. 2.1. Do. 29.5. verschoben auf Fr. 30.5.
Do. 2.1. verschoben auf Fr. 3.1. Fr. 30.5. verschoben auf Sa. 31.5.
Fr. &l verschoben auf Sa. 4.1.

Pfingsten (24. Woche)

Karwoche (16. Woche) Mo. 9.6. verschoben auf Di. 10.6.

Mo. 14.4. vorgezogen auf Sa. 12.4. Di.  10.6. verschoben auf Mi. 11.6.
Di. 15.4.  vorgezogen auf Mo. 14.4. Mi. 11.6. verschoben auf Do. 12.6.
Mi. 16.4. vorgezogen auf Di. 15.4. Do. 12.6. verschoben auf Fr. 13.6.
Do. 17.4. vorgezogen auf Mi. 16.4. Fr. 13.6. verschoben auf Sa. 14.6.

Fr. 18.4. vorgezogen auf Do. 17.4.

Tag der dt. Einheit (40. Woche)

Fr.  3.10. verschoben auf Sa. 4.10.
Mo. 21.4. verschoben auf Di. 224.
Di. 22.4. verschoben auf Mi. 234.
Mi. 23.4. verschoben auf Do. 24.4.
Do. 24.4. verschoben auf Fr. 25.4.
Fr. 25.4. verschoben auf Sa. 26.4.

Reformationstag (44. Woche)
Fr. 31.10. verschoben auf Sa. 1.41.

1. + 2. Weihnachtsfeiertag (52. Woche)

Mo. 22.12. vorgezogen auf Sa. 20.12.
Di.  23.12. vorgezogen auf Mo. 22.12.
Do. 15.  verschobenauf  Fr. 25 Mi. 24.12. vorgezogenauf  Di. 23.12.
vorgezogen auf Mi. 24.12.
Fr. 26.12. verschoben auf Sa. 2712.

Fr. 2.5. verschoben auf Sa. 3.5. Do. 25.12.



Das Schadstoffmobil

Do.

38100

38102

38104

38104

38104

38104

38108

38108

38108

38110

38110

38110

38112

38112

38112

38112

38116

38116

38116

38118

38120

38120

38120

38122

38122

38124

38124

38124

38126

38126

Innenstadt
Ostliches Ringgebiet
Gliesmarode
Riddagshausen
Volkmarode
Schapen
Querum
Kralenriede
Hondelage
Wenden
Bienrode
Waggum
Rihme
Veltenhof
Watenbuttel
Nordstadt
Lehndorf
Kanzlerfeld
Lamme
Westliches Ringgebiet
Weststadt 1
Weststadt 2
Timmerlah
Broitzem
Riningen
Stockheim
Heidberg
Melverode
Bebelhof

Slidstadt

Abgabestellen fir umweltgefahrdende und
gesundheitsschadliche Stoffe

GroRer Hof (an den Wertstoffcontainern)

Jasperallee (Nebeneingang/Riickseite Stadtparkrestaurant)
Petzvalstrafie (auf dem Park & Ride Parkplatz)
Ebertallee / Gansekamp (auf den Park & Ride Parkplatz)
Ziegelkamp (neben der Feuerwehr)

Buchhorstblick (Parkplatz vor der Sporthalle)
Westfalenplatz

Fridtjof- Nansen- Strae (Ecke Schreberweg)

TiefestraRe (zwischen Hegerdorfstrafe und Dammstrafie)
LindenstraRe (auf dem Festplatz)

Maschweg (an den Wertstoffcontainern)

Frobelweg (auf dem Festplatz)

Auerstrafe (an den Wertstoffcontainern)
Sandhofenstrae (Rlckseite Tennishalle)

Schulberg (neben dem alten Feuerwehrhaus )
GuntherstrafRe (vor der Polizeistation)

St.-Ingbert StraRe (Ecke Dudweilerstrafe)

Bundesallee (zw. Kruckenbergstr. und David Mansfeld Weg)
Frankenstrafie (Ecke Rodedamm)

Lerchenfeld

Am Lehmanger (zwischen NeckarstraBe und Moselstrafie)
Rheinring (zwischen Nahestrae und Volmestrafie)
Kirchstrafle (zwischen Alter Winkel und Schwarze Straf3e)
Kruckweg (an den Wertstoffcontainern)

Leiferderweg (Am Sportplatz)

Rininger Weg (Am Friedhof)

Thiringenplatz (auf dem Park & Ride Parkplatz)
Glogaustrafe (an den Wertstoffcontainern)

Borsigstrafie (vor dem Lebensmittelmarkt)

Welfenplatz

Schadstoffe kénnen auch an beiden Wertstoffhfen abgegeben werden.
Sie durfen keinesfalls unbeaufsichtigt abgestellt werden.

Mi.

16.00 - 17.00

14.30 - 15.30

14.30 - 15.30

13.00 - 14.00

14.30 - 15.30

14.30 - 15.30

14.30 - 15.30

14.30 - 15.30

13.00 - 14.00

16.00 - 17.00

13.00 - 14.00

13.00 - 14.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

16.00 - 17.00

14.30 - 15.30

14.30 - 15.30

13.00 - 14.00

14.30 - 15.30

14.30 - 15.30

13.00 - 14.00

13.00 - 14.00

13.00 - 14.00

13.00 - 14.00

13.00 - 14.00

23.1,13.2,6.3,6.11,27.11,, 18.12.

8.1.,29.1,19.2,12.3,,29.10,, 19.11,, 10.12.

16.1.,6.2,,27.2.,20.3., 30.10., 20.11., 11.12.

2301, 1802, B8}, G, 274l AE A2,
@)L, 0L, 20.2., 183, 181, 412,
2381, 182, 6.3, G, 2744, 1E 32,
2241, 12,2, 5.8, 1214l 832,

@, 2L, 72y, 0.8, 27.30), A7 Adl,, A2,
9.1.,30.1,,20.2,,13.3, 13.11,, 4.12.

221.,12.2,53,,12.11,, 3.12.

16.1.,6.2,,27.2.,20.3., 30.10., 20.11., 11.12.

221, 12.2.,5.8, 121, 812,

©AL, 214, 72, 0.3, 2730, Az, A2,
€., 8.4, 20.2,, 138, 184, 442,
14.1.,4.2.,,25.2,,18.3,,4.11,, 25.11., 16.12.
il L, L2, 4.8, LA, 292,

71.,281.,18.2,11.3,,28.10, 18.11,,9.12.
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3 1ly, B2, 262, 188, Bilil,, 26l 4712,

16.1, 6.2,, 27.2,, 20.3., 30.10., 20.11., 11.12.

24545 0120 A8 i 2t 2%

1Al 284, 482, 1313, 28.30),, A1, €112,
@il 274l W2, 0L, 210, i, S3l2,
115}l B2, 2612y, LS, Bl 206l A7 A2,
14.1.,4.2,,25.2,18.3,,4.11,25.11,, 16.12.
7.1.,281.,18.2,11.3,,28.10,,18.11.,,9.12.
15.1.,5.2,,26.2,,19.3,,5.11,, 26.11,, 17.12.
21.1,11.2,4.3,11.11., 2.12.

14.1.,4.2.,25.2,,18.3., 4.11., 25.11., 16.12.

8.1.,29.1,19.2,12.3,29.10,, 19.11,, 10.12.

17.00 - 18.00

15.30 - 16.30

15.30 - 16.30

14.00 - 15.00

15.30 - 16.30

15.30 - 16.30

15.30 - 16.30

15.30 - 16.30

14.00 - 15.00

17.00 - 18.00

14.00 - 15.00

14.00 - 15.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

17.00 - 18.00

15.30 - 16.30

15.30 - 16.30

14.00 - 15.00

15.30 - 16.30

15.30 - 16.30

14.00 - 15.00

14.00 - 15.00

14.00 - 15.00

14.00 - 15.00

14.00 - 15.00

3.4.,155.,126.,10.7,31.7, 25.9., 16.10.
9.4.,145.,,4.6.,2.7,23.7,17.9., 8.10.

8.5.,5.6.,3.7,24.7,, 18.9,, 9.10.

3.04., 15.05., 12.06., 10.07., 31.07., 25.09., 16.10.

10.4.,22.5., 26.6., 17.7., 11.9., 2.10., 23.10.
84, 155, 12,6, 10.7,, SiL.7., 288, AE10),
24,175,285, 25.6.,16.7.,, 10.9., 1.10., 22.10.
14, 1205, 2.6, 8046, 21L.7, 188, @A),
10.4.,225.,26.6.,17.7,,11.9., 2.10., 23.10.
24,175,285, 256.,16.7, 10.9,, 1.10., 22.10.
8.5.,5.6.,3.7,24.7,, 18.9,, 9.10.
24,175,285, 25.6.,16.7, 10.9,, 1.10., 22.10.
74,125, 2.6.,30.6.,21.7, 15.9,, 6.10.

10.4., 22.5,, 26.6., 17.7., 11.9., 2.10., 23.10.
29.4.,20.5., 10.6., 8.7, 29.7,, 23.9., 14.10.
LA, BB, 215, 2446, 16.1., 9L, S0.8),, 21L10),
84, 186, 846, L7, 22,7, 5L, 7.0,
9.4.,145.,4.6.,2.7,23.7, 17.9., 8.10.
30:4.,21.5!,111.6:,9.7:,130.7.,24.9.,15.10.
8.5.,5.6.,8.7., 24.7.,18.9., 9.10.

1.4.,6.5., 275.,24.6., 15.7,,9.9., 30.9., 21.10.
B84k, 135, 86, i1, 22,1, W5E), 70,
74.,125,2.6.,30.6., 21.7,, 15.9,, 6.10.

30.4., 215, 11.6.,9.7,, 30.7,, 24.9., 15.10.
29.4.,20.5.,10.6., 8.7, 29.7,, 23.9., 14.10.
8.4.,135.,,3.6.,1.7,227,16.9, 7.10.

30.4., 215, 11.6.,9.7,, 30.7., 24.9., 15.10.
1.4.,6.5.,275.,,24.6.,15.7,9.9,,30.9,, 21.10.
29.4.,20.5.,10.6., 8.7, 29.7,, 23.9., 14.10.

9.4.,145.,4.6.,2.7,23.7, 179, 8.10.



Weihnachtsbaumabfuhr 2025

71.

8.1.
9.1.

10.1.

13.1.

14.1.

15.1.

16.1.
17.1.
20.1.

21.1.

22.1.

23.1.

Innenstadt
Nordstadt

Ostliches Ringgebiet
Westliches Ringgebiet

Viewegs Garten - Bebelhof
Mascherode

Heidberg - Melverode/Stdckheim

Weststadt
Timmerlah - Geitelde - Stiddien
Broitzem

Bienrode - Waggum - Bevenrode
Wenden - Thune - Harxblittel

Sudstadt - Rautheim - Lindenberg
Volkmarode/Hondelage
Veltenhof - Rihme

Schunteraue
Lehndorf - Watenbuttel

Lamme/Runingen/Leiferde/
Gartenstadt

Wabe - Schunter

Stadtputz 2025

Schulputztag:
Freitag, 21. Marz 2025

Stadtweiter Putztag:
Samstag, 22. Marz 2025

Innerhalb der Umflutgraben, Schwarzer Berg, Siegfriedviertel,
Nordbahnhof, Neues Hochschulviertel und Altes Hochschulviertel

Am Hagenring und Prinzenpark
Wilhelmitor-Nord und -Sid, Petritor-Ost, -West und -Nord

Viewegs Garten, Burgerpark, Hauptfriedhof, Hauptbahnhof
Bebelhof, Zuckerberg und Mastbruch

Hermannshéhe, Rothenburg und Weinberg

Volkmarode, Dibbesdorf und Schapen

Veltenhof, Hafen, Riihme-West und -Ost, Vorwerksiedlung
Schuntersiedlung und Kralenriede

Alt-Lehndorf, Siedlung Lehndorf, Olper Holz, Kanzlerfeld,
Bundesanstalten, Vélkenrode, Watenbiittel und Olper

Am Sidsee

Gliesmarode, Riddagshausen, Querum, Querumer Forst, Pappelberg

Falls die Tonne mal nicht ausreicht

Restabfallsack (100 I)

Griunabfallsack (100 I)

Anlieferung Wertstoffhof bis 3 m3 _

Grunabfall

Restabfall

5 ms3

5 Euro
5 Euro

10 Euro
15 Euro

20 Euro



Wertstoffcontainerstationen - fur Elektrokleingerate

[PLZ |standot ___ _ __________ |Details |
38100 Grofder Hof/Ecke Litolffweg Parkplatz
38100 Klint/Ecke Jodutenstraie Parkplatz
38102 Kurt-Schumacher-StraRe/Auguststraie
38104 Am Feuerteich Parkplatz neben Haus Nr. 8

38104
38104
38106
38106
38106
38108
38108
38108
38108
38110
38110
38110
38110
38112
38112
38112
38112
38112
38112
38112
38114
38114
38116
38116
38118
38118
38120
38120
38120
38120
38122
38122
38122
38122
38124
38124
38124
38124
38126
38126
38126
38126
38126

Herzogin-Elisabeth-StrafRe/Ecke Jasperallee
Herzogin-Elisabeth-Strafle
Biltenweg/Ecke Rebenring
Hans-Sommer-Strae/Ecke Beethovenstrafie
KarlstraRe

Ackerweg

Bienroder Weg

Dibbesdorfer Strafle

MergesstraRe

Am Flughafen

Am Grefenhoop/Meinestrafie
Friedhofsweg/Ecke Hauptstraie

Im Grofen Moore
Burgundenplatz/Ecke Sieglindstrafie
Gerstekamp/Ecke Hans-Jlrgen-StraRe
OsterbergstraRe
Schwedenkanzel/Wiesental

Sielkamp

Wischenholz

Hinter dem Turme/Ecke Bockshornweg
EichtalstraBe

Bundesallee

Lammer Busch/Ecke Neudammstrafle
Saarstrafle/Ecke Saarbriuckener StraRe
Cyriaksring

Calvordestrafie

DonaustraBe
Georg-Althaus-StraRe/Ecke Kirchstrafle
Lichtenberger Strafe

Rheinring/Ecke Wiedweg (IGS Weststadt)
Frankfurter Strafle

Alte Frankfurter StraBe

Kruckweg

ThiedestrafRe

Hohes Feld

Leipziger StraRe

NaumburgstraBe/Ecke HallestraRe
Sachsendamm

An der Sporthalle

BorsigstraRe/Ecke Schwartzkopfstraie
Dorflage/Ecke Kleegasse

Griegstraie

Lindenbergplatz/Ecke Brehmstrale/Elsterstrafie

Weitere Infos rund um die Themen
Abfall, Abfallvermeidung, Wiederverwertung,
Recycling uvm.:

Am Franzschen Feld
ggu. Nr. 25, Einfahrt Bauhof Stadtgriin
ggl. Haus Nr. 78

Am Fuweg vor Haus Nr. 34
Parkstreifen am Schulgrundstiick
Studentenwohnheim
Einmindung OsnabriickstraBe
ggl. Tostmannplatz
Wendehammer, Ecke Frobelweg

ggu. Sportplatz
am Badesee Bienrode

BahnUbergang
ggu. Nr. 18a, Trafostation

Parkplatz vor Haus Nr. 50 (Bushaltestelle)
Parkplatz

Parkstreifen Feuerwehr

ggl. Haus Nr. 33

vor David-Mansfeld-Str. 26

Nr. 9 a, ggu. LaffertstrafRe
vor Haus Nr. 9
Parkstreifen vor Haus Nr. 19

Einmindung Nahe Isarstraie

Parkstreifen ggu. Haus Nr. 9

vor dem Tor Nr. 251

vor Haus Nr. 181

Parkstreifen neben Zufahrt zur Grundschule
Parkplatz Schule

Parkplatz vor KGV

Parkplatz am Zoo

Parkstreifen an der Haltestelle Erfurtplatz
Parkplatz

ggu. Haus Nr. 3 (Feuerwehr)
ggl. Kleingartenverein

E-Mail: service-bs@alba.info

Partner der Stadt Braunschweig




Abfallgebiihren

graue Tonne

gelbe Tonne

blaue Tonne
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Standard-Abfallbehalter

Monatliche Gebuhr fur einmalige Leerung Monatliche Gebuhr fir einmalige Leerung pro

alle zwei Wochen.* Woche. Falls Sie eine zweimalige Leerung pro
Woche wiinschen, verdoppelt sich die Gebtihr.

40 Liter 60 Liter 80 Liter 550 Liter 770 Liter
5,45 Euro 8,17 Euro 10,90 Euro 149,81 Euro 209,74 Euro
w== 120 Liter 240 Liter — 1.100 Liter
I 16,34 Euro 32,69 Euro 299,63 Euro
-

Standard-Abfallbehalter
Einmalige Leerung alle zwei Wochen. Vom 5. Mai - 28. November 2025 wéchentlich.

60 Liter 120 Liter . 550 Liter
7,56 Euro 15,13 Euro 69,32 Euro

Standard-Abfallbehalter
120/240 | einmalige Leerung alle vier Wochen.
1.100 | einmalige Leerung 14-taglich oder alle vier Wochen.

120 Liter 240 Liter 1.100 Liter
kostenlos  kostenlos kostenlos

Standard-Abfallbehalter
Einmalige Leerung alle vier Wochen

B 240Liter ' 1.100 Liter
kostenlos kostenlos

Sonderleerung der gelben und blauen Tonne

Die Entleerung erfolgt schnellstmdglich.
120 Liter 240 Liter 1.100 Liter
5,50 Euro 7,50 Euro 21,50 Euro
Vollservice der gelben und blauen Tonne Behalterreinigung

Preis je Behalter und Entsorgung (einmaliges Preis je Behalter und Reinigung (Tausch
Holen und Zuriickstellen der Behalter verschmutzter gegen gereinigte Behalter).
bis 15 Meter vom Fahrbahnrand).
120 Liter 240 Liter 1.100 Liter 40 - 240 Liter 550 - 1.100 Liter
4,00 Euro 4,00 Euro 8,00 Euro 8,00 Euro 40,00 Euro

Angaben zu den Gebuhren finden Sie in der Abfallentsorgungsgebihrensatzung
unter www.braunschweig.de oder www.alba-bs.de

* Im Innenstadtbereich innerhalb der Okerumflutgraben wird zweimal pro Woche geleert.
** Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden gesetzlichen MwsSt. Es gelten unsere
Allgemeinen Leistungsbedingungen Abfallentsorgung (ALB-A) unter www.alba-bs.de



